



تاریخ
۱۷
مرداد
۱۴۰۰
یکشنبه

در آستانه فرارسیدن ماه محرم، مسؤولان سازمان حج و زیارت در انتظارند سفرهای زیارتی به عتبات،هرچند محدود، از سر گرفته شود. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج، در دیدار نماینده ولی فقیه در حج و رییس سازمان حج و زیارت با آیت‌الله محمدی‌ری‌شهری گفته شد: با توجه به فرارسیدن ماه محرم و مذاکرات صورت‌گرفته با طرف عراقی، سفرهای زیارتی به عتبات عالیات به صورت محدود در آینده از سر گرفته می‌شود.ری‌شهری که

در دیدار مسئولان حج با آیت‌الله ری‌شهری مطرح شد؛

### انتظاراتی برای سفر عراق در ماه محرم

هم‌اکنون تولیت آستان عبدالعظیم حسنی (ع) را به عهده دارد و نماینده اسبق ولی فقیه در امور حج و زیارت بود، بر لزوم راه‌اندازی سفرهای زیارتی تا کاید کرد و این سفرها را در پرکردن خلأهای فرهنگی در جامعه مؤثر دانست. سازمان حج و زیارت با اشاره به سفرهای بدون مجوز که درحال حاضر بدون محدودیت و نظارت در عراق انجام می‌شود، مدعی است با اعزام‌های سازمان‌یافته می‌توان این سفرها را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، بهتر مدیریت کرد.

سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد:

### آیا امضا نشدن اعتبارنامه ریسی از سوی آملی لاریجانی

### خدش‌های به اعتبارنامه وارد می‌کند؟



سخنگوی جدید شورای نگهبان گفت: ما در شورای نگهبان رسانه مستقلی نداریم بر همین اساس من از شما می‌خواهم که در این راستا زبان شورای نگهبان باشید و به ما کمک کنید.

به گزارش خبرنگار ایلنا، هادی طحان‌نظیف در نخستین نشست خبری خود ضمن تبریک روز خبرنگار، اظهار کرد: از زحمات، خدمات و تلاش‌های دکتر کدخدایی‌شکر می‌کنم. معتقدم که ایشان تراز سخنگویی را در کشور ارتقا دادند. امیدوارم بنده نیز بتوانم در خدمت شما باشم و بتوانم وظایفم را به خوبی انجام دهم.

وی افزود: ما در شورای نگهبان رسانه مستقلی نداریم بر همین اساس من از شما می‌خواهم که در این راستا زبان شورای نگهبان باشید و به ما کمک کنید.

طحان‌نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا امضا نشدن اعتبارنامه ریسی از سوی آملی لاریجانی، خدش‌های ایجاد می‌کند؟ گفت: براساس قانون خدش‌های در اعتبارنامه پیش نخواهد آمد. امضای اعتبارنامه در جلسه شورای نگهبان قبل از مراسم تنفیذ برگزار شد؛ طبیعتاً اشخاصی که حضور داشتند، اعتبارنامه را امضا کردند.

وی درباره طرح صیانت از فضای مجازی و اصل ۸۵ شدن قانون اساسی و شایعه هماهنگی نمایندگان با این شورا گفت: هیچ هماهنگی قبلی درباره مصوبات با شورای نگهبان معنا ندارد. چون ما تا آخرین لحظه نمی‌دانیم که

#### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

### یادداشت‌روز

### آیت‌الله جوادی آملی:

## نباید ترسی از فضای مجازی داشته باشیم

جای بسی خوشحالی است که هنوز روحانیون و مراجع تقلیدی وجود دارند که با دنیای پیشرفته مقابله نمی‌کنند و به جنگ با تکنولوژی و فناوری مدرن نمی‌روند.

اینها با موضع‌گیری هوشمندانه و شجاعانه خویش، مایه آبرو و حیثیت اسلام می‌شوند. سال‌هاست که روحانیون مسیحی، یهودی، زرتشتی و بهرمان مذاهب و مسلک‌های دیگر در جهان، خود را با پیشرفت علم هماهنگ کرده و نمی‌گذارند که برچسب ضدیت با علم به آنها زده شود و لذا هم خودشان و هم پیروانشان از پیشرفته‌ترین تکنولوژی استفاده کرده و حتی در تبلیغ عقاید خویش از آن بهره می‌جویند. متأسفانه در کشور ما، گاهی برخی از گروه‌ها و محافل سیاسی و جناحی چنان چوّ دافعی علیه تکنولوژی، علم، فناوری‌های جدید و حتی علیه علوم پزشکی راه می‌اندازند و فضا سازی می‌کنند و آزاداندیش افزوده شود.

جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا بر گزار شد؛

## ضرب الاجل رئیس جمهور برای نهایی کردن طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا



رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، با بیان اینکه برای تغییر این وضعیت نیازمند اقدام جهادی و هشی هسثیم، تأکید کرد: کار مسئولان اجرایی کشور فقط توصیه نیست و باید ضمانت اجرای مناسب هم برای تصمیمات اتخاذ شده درنظر گرفته شود.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید از انفعال در نحوه مقابله با کرونا و رویکردهای فعالانه اتخاذ شود، تصریح کرد: ضروری است که سازوکارهای متناسب برای بسیج نیروهای اولطلب و نهادهای مردمی طراحی شود.

رئییی با اشاره به ضرورت دریافت پیشنهادات تخصصی دانشگاه‌های علوم پزشکی و تجربیات عملی دستگاه‌های اجرایی سراسر کشور

برای نهایی کردن طرح تحول در مقابله با کرونا، خاطر‌نشان کرد: دانشگاه‌های علوم پزشکی و استانداردهای سراسر کشور هرچه زودتر تجارب یک سال و نیم اخیر در مقابله با کرونا، موانع پیش رو و پیشنهادات تحولی خود را به وزارت بهداشت و وزارت کشور ارسال نمایند.

رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: طرح جامع تحول در نحوه مقابله با ویروس کرونا با استفاده از تجربیات یک سال و نیم‌اخیر کشور در کمیته ویژه‌ای تدوین و هفته آتی در دستور کار جلسه ستاد ملی قرار خواهد گرفت.

رئییی افزود: طرح جامع تحول شامل پروتکل‌های بهداشتی، سازوکارهای درمانی، فرآیند تأمین و تولید واکسن، سازوکار واکسیناسیون

رئیس بخش آی‌سی‌یو کرونا بیمارستان امام رضا در مشهد گفت: تبعات جمعاتی که در عید غدیر و قربان داشتیم، صدایش در خواهد آمد و باید منتظر تلفات ناشی از این تجمعات باشیم، در حالی که هنوز به پیک این

موج هم نرسیده‌ایم.

علیرضا صداقت رئیس بخش آی‌سی‌یو کرونا بیمارستان امام رضا (ع) در مشهد در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به اینکه اکنون بدترین شرایط را در بخش بستری، مراقبت ویژه و فوتی‌ها از زمان شروع کرونا داریم، بیان کرد: بدتر از همه اینکه ما یک سیر بالا رونده داریم که همین یک فاجعه است که به حداکثر شدت ابتلا، بدحالی و فوت خواهیم رسید. همچنان

آمارها رو به فزونی خواهد بود، اگر شرایط همین‌طور بماند و ما اقدامی برای کنترل آن نکنیم، آمار مبتلایان و فوتی‌ها خیلی بیشتر خواهد شد.

صداقت افزود: در این شرایط اگر به بیمارستان‌های سطح شهر مراجعه کنید، نیازی به جستجو و کار ژورنالیستی نیست تا متوجه شرایط شوید، بلکه یک مراجعه کننده معمولی هم باشید، التهاب موجود در آن بیمارستان را متوجه می‌شوید که نسبت به گذشته ازدحام بیش‌تر شده است و همین‌طور مراجعه بیماران هم رو به فزونی است و اینها شرایط بدی را رقم زده است.

وی بیان کرد: چند نکته در این غن‌نامه است که باید به آن توجه کرد، اول اینکه ما داریم افراد زیادی از همشهری‌های خود را به دلیل این آیدمی از دست می‌دهیم و یا با شرایط بد در بیمارستان بستری می‌شوند و هم اینکه ماه‌ها است که کرونا زندگی و مسائل اقتصادی آنها را تحت‌الشعاع قرار داده و این یک حقیقت و حششتاک است.

صداقت ادامه داد: موضوع دیگر عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط شهریبان عزیز ما است که ابتلا و این شرایط غمناک را تداوم می‌بخشد، اگر یک سیلی اتفاق بیفتد و حتی ما سیل بند هم نبسته باشیم و باعث خسارت‌های زیادی شده باشد، تمام می‌شود، اما وقتی می‌دانیم سیلی از بیماری‌های عفونی در سطح شهر داریم و تنها راه عدم انتقال آن در رعایت برخی اصول است، باید به آن توجه کنیم که متأسفانه در مقام عمل سادانه‌نگاری اتفاق می‌افتد.

وی افزود: گاهی فکر می‌کنم شاید یک لجبازی در کار است، وقتی در خیابان راه می‌روم و برخی بدون رعایت پروتکل‌ها تردد می‌کنند به عنوان عضوی از کادر درمان که در خط اول بوده، حسن دهن‌کچی به من دست می‌دهد.

صداقت گفت: در این شرایط به جای آنکه رستوران‌ها و تالارها کمتر سرویس دهند، در حال اجرای برنامه‌های مهمانی و مساجد هم در حال برگزاری مراسم‌های ترحیم هستند، برای هر کدام از این‌ها من یک مصداق دارم، همین الان بیماری که در آی‌سی‌یو با مرگ دست و پنجه نرم می‌کند، پسر جوانی است که در مراسم دینی خود که آن هم به بدلیل کرونا فوت شده، به کرونا مبتلا شده و آن چند نفر دیگر هم که آنجا حضور داشتند به کرونا مبتلا شدند و ما تقریباً در حال از دست دادن این پسر جوان هستیم. وی افزود: خیلی از افراد فکر می‌کنند، وقتی در مورد خطر ابتلا در مهمانی صحبت می‌کنیم، منظور جمعیت زیاد در باغ و تالارها است، در حالی که دوره‌می‌های کوچک هم تأثیرگذار است، فردی مراسم مهمانی به مناسبت تولد برگزار کرده بود که حدود ۱۵ یا ۱۶ نفر به ویروس مبتلا شدند، الان سه الی چهار نفر از آنها در آی‌سی‌یو هستند و ۱ و ۲ نفر هم از دست دادیم. صداقت در مورد کلیپ منتشر شده از جلوی درب بیمارستان امام رضا که برخی استان‌ها در روی چمن دراز کشیدند که بعد گفته شد همراهان بیماران هستند، گفت: درست است که ما جا نداریم و شرایط خیلی استانداردار نیست،

## به هلیکوپترهای بیشتری برای اطفای حریق ارسباران نیاز است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی گفت: عملیات اطفای حریق جنگل‌های ارسباران در شهرستان کلیبر همچنان ادامه دارد و علت این آتش‌سوزی نیز انسانی است.

رحیم مهردادی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: عصر پنج‌شنبه (۱۴ مرداد) بخشی از جنگل‌های ارسباران در منطقه قاسم کندی و بابایلو در شهرستان کلیبر آذربایجان شرقی دچار آتش‌سوزی شد که اطفای اولیه پنج‌شنبه شب آغاز شد و تا صبح جمعه (۱۵ مرداد) عملیات پاکسازی و



اما شرایط خیلی نزدیک به همین است و چیزی نمانده که همین شرایط را داشته باشیم.

وی ادامه داد: شرایط فعلی نزدیک به این شرایط است، چرا که چنین بیماری جزو بیماری‌هایی نیست که روی درمان تمرکز و سرمایه‌گذاری کنیم، بلکه در سطح پیشگیری، باید برنامه‌ریزی کنیم.

صداقت افزود: در بیمارستان‌هایی که به صورت اختصاصی‌تر بیمار کرونایی پذیرش می‌کنند واقعاً دیگر جا نیست این موضوع دیگر نیاز به کتمان ندارد، چون این بیماری را باید در سطح پیشگیری جلوگیری کرد، الان بیمارستان‌ها جا ندارند و شرایط بدتر از این خواهد شد، هفته آینده آمارها بالاتر از این می‌رود، دیگر تخت‌های بیمارستانی و تیم درمان جوابگوی این حجم از بیمار نخواهد بود.

وی با اشاره به نزدیکی مراسم‌های ماه محرم و بازگشایی مدارس گفت: تا بازگشایی مدارس زمان بیشتری مانده و حتماً در این زمان باقی مانده باید در رابطه با بازگشایی کارشناسی‌ها انجام شود، اما مراسم عزاداری نزدیک‌تر است و حتی ما از طرف دانشگاه علوم پزشکی و کمیته علمی به استاندار درخواست دادیم تا به طور جدی‌تر مانع برگزاری مراسم‌ها شود، چون دفعات قبل هم تجربه این را داشتیم که یکسری از مجوزها را صادر می‌کردند که بعد از صدور مجوز کنترل آن سخت می‌شود، باید به طور کامل جلوی صدور مجوزها گرفته شود.

صداقت افزود: جمعاتی که در عید غدیر و قربان داشتیم، صدایش در خواهد آمد و باید منتظر تلفات ناشی از این تجمعات باشیم، هنوز به پیک این موج نرسیده‌یم، حتماً باید جلوی تجمعات گرفته شود.

وی گفت: حتی اگر به دلایلی از برگزاری مراسم عزاداری جلوگیری نشود، باید خودمان به این مسائل فکر کنیم که آیا واقعاً امام حسین (ع) راضی است، مسلمانی با حضور در مراسم عزاداری جان خود را به خطر اندازد؟ آن‌هایی که متشرع‌تر از من هستند باید جواب دهند، چون تجمع حتی در فضای باز هم خطرناک است.

صداقت ادامه داد: درست است که گرامیداشت محرم و صفر با ما ایرانی‌ها عجین است، ولی قطعاً اگر پیروان امام حسین (ع) و شیعیان در دنیا کم شوند، ضررش بیشتر خواهد بود، ما باید مقداری منطقی‌تر حتی با دید مذهبی به مسائل بپردازیم، ممکن است مسئولان این مراسم‌ها را ممنوع کنند، اما افراد مذهبی خاصی هستند که در خانه‌های خود این مراسم‌ها را برگزار می‌کنند، خانه‌های کوچک با تعداد زیاد افراد که شرایط به شکلی می‌شود که چند فوتی از این جمع‌ها خواهیم داشت.

وی افزود: در مورد بازگشایی مدارس و دانشگاه هم بحث همین است، البته باید ببینیم که روند واکسیناسیون در آن زمان به چه صورت می‌شود، سیاست‌های کشور آن زمان چگونه است، ولی قطعاً با این میزان واکسیناسیون که انجام شده، بازگشایی کار بسیار خطرناکی است.

لکه‌گیری ادامه یافت.

وی ادامه داد: عصر جمعه مجدداً در منطقه کیارق و از بیست ساعت پیش مجدداً در منطقه بابایلو حریق آغاز شده است. دو سورت پرواز برای اطفای حریق هوایی انجام شد و پیگیر این هستیم که پرواز دیگری صورت گیرد. وی در پایان از بومیان منطقه و گردشگران درخواست کرد که اگر در جنگل و مناطق جنگلی آتش روشن می‌کنند آن را رها نکنند و قبل از عزیمت حتماً از خاموش شدن آن اطمینان حاصل کنند.

صفحه
۲
شماره
۳۱۴۲
سال
بیست‌وهفتم



#### از هر دری کلامی

### هشدار فرمانده هوافضای سپاه

### به تهدیدهای اخیر رژیم صهیونیستی



فرمانده نیروی هوافضای سپاه در واکنش به ادعای دست داشتن ایران در مورد هدف قرار گرفتن کشتی متعلق به این رژیم در دریای عمان و تهدید کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی و تهدیدهای اخیر مطرح شده از سوی سران این رژیم، تصریح کرد: آنها حمل‌ه‌سایخ غربی‌الوقوعی می‌دهیم»، تصریح کرد: ایران امتحان پس داده است و نیازی به آزمایش مجدد ندارد؛ اگر دوست دارند، ایران را آزمایش کنید.

وی گفت: آنها پیش از این ما را آزمایش کردند و می‌دانند که با چه پاسخی روبرو خواهند بود؛ ما هم قدرت و هم اراده به کارگیری از قدرت را داریم؛ بنابراین بدانند که قدرت را داریم؛ بنابراین بدانند که

حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمهوری اسلامی ایران] بکنند، حتماً جواب سختی خواهیم داد. سردار امیر علی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمهوری اسلامی ایران] بکنند، حتماً جواب سختی خواهیم داد و آن‌ها چنین غلطی نخواهند کرد.

### درخواست لاریجانی

### از شورای نگهبان

مرحمت فرمایید نامه دلیل عدم احراز

صلاحیتم را از محرمانه بودن خارج کنید تا بتوانم

نامه شورا را برای اطلاع عموم علنی نمایم



علی لاریجانی در پی اظهارات سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود مبنی بر اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت لاریجانی به او فرمودید با مهر محرمانه است که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی به گزارش ایسنا، متن نامه این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است:
شورای محترم نگهبان با سلام؛
احتراماً سخنگوی محترم آن شورا اعلام فرمودند دلایل عدم احراز اینجانب را اعلام نموده‌اید. متأسفانه نام‌های که اخیراً برای اینجانب ارسال فرمودید با مهر محرمانه است که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی به گزارش ایسنا، متن نامه این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است:
اطلاع عموم علنی نمایم. بنده خداه؛ علی لاریجانی

### توصیه‌هایی برای قبل و بعد تزریق

### واکسن کرونا

واکسن کرونا از نوع ویروس زنده نیست، بنابراین پس از تزریق واکسن نمی‌توان گفت که واکسن نقل بیماری می‌شود.
رونوفی توضیح داد: برخی واکسن‌ها نظیر سینوفارم و برکت در حقیقت ویروس کشته شده است.
یک متخصص فیزیولوژی پزشکی گفت: «آران ای» ساخته شده که از طریق یک حامل وارد سیستم بدن می‌شود. وی افزود: این حامل از جنس ویروس کرونا است و بنابراین می‌تواند ۳ تا ۴ روز باعث بروز علائم شبه سرماخوردگی و بیماری‌های ویروسی شود، اما این مسئله به مفهوم ابتلا به کرونا به دلیل تزریق واکسن نیست.

مواجهه با بیمار مبتلا به کرونا و ضرورت پرهیز از تزریق واکسن
این استاد علوم پزشکی یادآور شد: در صورت مواجهه با بیمار مبتلا به کرونا نیز باید حداقل دو هفته در قرنطینه (به دور از بیمار) سیری شده و در صورت عدم بروز علائم بالینی بیماری، واکسن کرونا زده شود.
مایعات فراوان، استفاده از استامینوفن در صورت بروز تب و بدن درد و همچنین استراحت باید مورد توجه قرار گیرد.

آیا پس از تزریق واکسن کرونا شخص ناقل بیماری است؟
واکسن کرونا می‌تواند باعث بروز بیماری شود.

وی ادامه داد: واکسن کرونا از نوع